maslahah dan bukan hanya semata kepuasan. Sehingga maslahah

dapat menuju ke tujuan ibadah, yaitu fallah.

Di sisi lain, ekonomi Islam akan menuju ke kesejahteraan

masyarakat Islam pada khususnya dan negara Islam pada umumnya.

7 Salmah Intan, “Kekhalifahan Umar bin Khattab (13-23 H-634-644 M)”, Jurnal Rihlah, 5,

no. 2 (2017): 142-143.